
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Lunes 15 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 2833

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

55

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

2255 Anuncio de licitación de Intendencia de Madrid. Objeto: Servicio de
arrendamiento de apartamentos para el  personal  militar  durante la
temporada estival  del  año 2018.  Expediente:  3812417027500.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Intendencia de Madrid.
b) Dependencia que tramita el expediente: Intendencia de Madrid.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Intendencia de Madrid.
2) Domicilio: Juan de Mena, 1.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014 (España).
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es .
d) Número de expediente: 3812417027500.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de arrendamiento de apartamentos para el personal

militar durante la temporada estival del año 2018.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Lote 1: San Vicente

de la Barquera (Cantabria). Lote 2: Ribadesella (Asturias). Lote 3: Sanxenxo
(Pontevedra).  Lote 4: Boiro (Coruña). Lote 5: Bueu (Pontevedra).  Lote 6:
Baiona  (Pontevedra).  Lote  7:  Portonovo  (Pontevedra).  Lote  8:  Torrox
(Málaga). Lote 9: El Puerto de Santa María (Cádiz). Lote 10: Vera (Almería).
Lote 11: Oropesa (Castellón). Lote 12: Gandía (Valencia). Lote 13: La Manga
del Mar Menor (Murcia). Lote 14: La Manga del Mar Menor (Murcia). Lote 15:
Denia (Alicante).

e) Plazo de ejecución/entrega: Entre el 1 de julio de 2018 y el 15 de septiembre
de 2018.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 55250000 (Servicios de arrendamiento de
alojamiento amueblado de corta duración).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 256.198,35 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 595,04 (lote 1), 595,04 (lote 2), 595,04 (lote 3), 595,04 (lote 4),
892,56 (lote 5), 595,04 (lote 6), 297,52 (lote 7), 743,80 (lote 8), 1.859,50 (lote
9), 1.115,70 (lote 10), 1.115,70 (lote 11), 1.115,70 (lote 12), 743,80 (lote 13),
743,80 (lote 14) y 743,80 (lote 15). Importe total: 720,00 (lote 1), 720,00 (lote
2), 720,00 (lote 3), 720,00 (lote 4), 1.080,00 (lote 5), 720,00 (lote 6), 360,00
(lote 7), 900,00 (lote 8), 2.250,00 (lote 9), 1.350,00 (lote 10), 1.350,00 (lote
11), 1.350,00 (lote 12), 900,00 (lote 13), 900,00 (lote 14) y 900,00 (lote 15).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 13 Lunes 15 de enero de 2018 Sec. V-A.  Pág. 2834

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
22

55

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): U4-1 (Agencias de viajes (inferior
a 150.000 euros)).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a partir del día siguiente a la
publicación en el BOE.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Intendencia de Madrid.
2) Domicilio: Juan de Mena, 1.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28014 (España).

f)  Plazo durante el  cual  el  licitador estará obligado a mantener su oferta:  2
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura sobre oferta económica.
b) Dirección: Juan de Mena 1 (sala de juntas de la Intendencia del  Cuartel

General  de la Armada).
c) Localidad y código postal: Madrid, 28014 (España).
d) Fecha y hora: Se publicará en esta plataforma.

Madrid, 10 de enero de 2018.- El Intendente de Madrid.
ID: A180001866-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-01-12T17:18:43+0100




